ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]« 02 »  марта  2018г.                                                                              №  20

п. 4-е отделение ГСС

О внесении изменений в постановление администрации Писаревского сельского поселения от 01.04.2016г. № 22 «О принятии мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы на территории Писаревского сельского поселения»

 В соответствии с Федеральным Законом от 21.12. 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10. 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 18.10.2007 года  № 230-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием  разграничения полномочий»,  в целях объединения граждан для участия в деятельности по обеспечению пожарной безопасности на территории Писаревского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Внести в  постановление администрации Писаревского сельского поселения от 01.04.2016г. № 22 «О принятии мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы на территории Писаревского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. 3 изложить в следующей редакции:
«3. Граждане обязаны:
- соблюдать требования пожарной безопасности;
- иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании), первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь в соответствии с правилами пожарной безопасности;
- при обнаружении пожаров немедленно уведомлять о них пожарную охрану по телефону 01 или 112 (моб.). Сообщить о пожаре по телефону 49-0-33 или 8-914-898-78-17 Главе Писаревского сельского поселения.
- до прибытия пожарной охраны принимать посильные меры по спасению людей, имущества и тушению пожаров;
- оказывать содействие пожарной охране при тушении пожаров;
- выполнять предписания, постановления и иные законные требования должностных лиц государственного пожарного надзора;
- предоставлять в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, возможность должностным лицам государственного пожарного надзора проводить обследования и проверки, принадлежащих им производственных, хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в целях контроля за соблюдением требований пожарной безопасности и пресечения их нарушений».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Писаревский вестник» и разместить на официальном сайте Писаревского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Писаревского                                                                 А.Е. Самарин
сельского поселения